At one point he makes an interesting terminological clarification regarding the use of the terms “will,” “end” and “intention.” He says that “between the will and the end there is a clear and

<sup>218</sup> P. LOMBARD, *Sententiarum libri IV*, lib. 2, dist. 39, cit., p. 830: “Velle enim mala, malum est; sed intelligere vel memorare mala malum non est”; cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 39, q. 1, a. 2, c.: “velle enim mala, malum est; sed intelligere mala, non est malum: cuius ratio sumi potest ex objecto utriusque. Objectum enim voluntatis est bonum; sed objectum intellectus est verum” (to want bad things is evil, but to understand bad things is not evil because the object can be considered in two ways. The object of will is the good, but the object of the intellect is the truth).

<sup>219</sup> P. LOMBARD, *Sententiarum libri IV*, lib. 2, dist. 38, cit., p. 798: “voluntas ex suo fine pensetur, utrum sit recta an parva, peccatum an gratia”; cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 34, a. 4, c.: “voluntas sit bona vel mala, praecipue ex fine cognoscitur” (it is chiefly from the end that we discern whether the will is good or evil).

<sup>220</sup> P. LOMBARD, *Sententiarum libri IV*, lib. 2, dist. 38, cit., p. 794: “plures in fidelibus esse voluntates rectas, proprios ac diversos fines habentes; et tamen unum eundemque: quia omnes referuntur ad unum, qui est finis finium”; cf. *De malo*, q. 6, ad 9: “multis viis ad beatitudinem perveniri potest” (there are many ways to achieve happiness).

<sup>221</sup> P. LOMBARD, *Sententiarum libri IV*, lib. 2, dist. 38, cit., p. 796: “Propter Deum ergo omnia facienda sunt, ut omnia quae facimus, omniumque fines ad eum referamus”; cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 100, a. 10, arg. 2: “omnia fiant propter Deum” (Do all to the glory of God).

<sup>222</sup> P. LOMBARD, *Sententiarum libri IV*, lib. 2, dist. 38, cit., p. 798: “alia quidem videtur esse voluntas qua volo habere vitam, et alia qua pauperi subvenire volo; sed ista ad illum refertur”; cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 38, q. 1, a. 5, exp.: “Intentio ad illud respicit propter quod volumus. Intentio enim includit actum rationis; et ideo respicit ad id ad quod aliquid ordinatum est; sed voluntas nominat actum voluntatis absolute, cuius non est ordinare vel conferre; et ideo voluntas respicit id in quod immediate fertur. Et alia quidem videtur voluntas esse qua volo habere vitam, et alia qua pauperi subvenire volo” (Intention concerns something that is willed by us. Intention includes, in fact, an act of reason and therefore concerns to that which something else is ordered, but ‘want’ designates the act of will in an absolute way, which has not the task of ordering or bring together, and therefore ‘want’ concerns that in which the will is immediately taken. And one thing, that seems certainly to be a ‘want’, is to desire to have life, and other is to help the poor); *Super Sent.*, lib. 1, d. 45, q. 1, a. 2, arg. 4: “ea quae sunt ad finem, non quaeruntur nisi propter finem” (those things that are for the end are not searched unless in view of the end).